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Givande utbildningsdag för
El- och energiprogrammet
på SSAB Borlänge
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Sedan 2021 har SSAB Borlänge anordnat en utbildningsdag
för årskurs 1 på El- och energiprogrammet på
Hushagsgymnasiet. Eleverna får möta sitt framtida yrke på
riktigt, och SSAB får träffa blivande anställda. ”Det här är en
viktig rekryteringsbas för oss”, säger Jan Björk,
automationsingenjör på SSAB Borlänge.
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Jan Sjögren, elingenjör på SSAB Borlänge, visar runt eleverna inne i ett ställverk
på SSAB. Foto: Henrik Hansson

 

I år sker träffen 22 oktober på Domarvsgården, med presentationer,
genomgångar, praktiskt testande och en avslutande verksvisning med
elinriktning. Rekordmånga 42 elever från årskurs 1 på El- och energiprogrammet
deltar med sina lärare detta år, dubbelt så många som förra året.

Hur kommer det sig att det är dubbelt så många elever som har sökt till El- och
energiprogrammet?

”Jag skulle tro att det handlar om bra marknadsföring. De som går i årskurs 2 nu
är väldigt nöjda med utbildningen, vilket har lett till Per sökande i år. Vi är
jätteglada för det ökade söktrycket”, säger Jonas Bergström som är lärare på El-
och energiprogrammet.



Jan Björk på SSAB Borlänge drar viktiga säkerhetsregler för åk 1 på
Hushagsgymnasiet. Fabian Helgesson får därefter prova på praktiskt arbete i
elskåpet. Foto: Henrik Hansson

 

Vill öka kunskapen om automation

Eleverna har fram tills i år kunnat välja på två inriktningar till årskurs 2:
automationsteknik och elteknik. Nytt för i år är en tredje inriktning, dator- och
kommunikationsteknik, som eleverna i årskurs 1 kommer att kunna välja till
2026.

”Installation och elteknik har länge varit den populäraste inriktningen, antagligen
eftersom eleverna bättre känner till vad en installationselektriker gör”, säger
Jonas Bergström.

För SSAB Borlänges del har det därför varit ett mål med träffarna att öka
elevernas kunskap om automatisering, samtidigt som det är en chans att visa
upp hur det är att arbeta på SSAB som elektriker.

”Vi vill visa att det Snns många yrken inom yrket elektriker på SSAB. Vi har allt



från högspänning, till fastighet, automation och mätspecialister. Det innebär att
man inte behöver byta arbetsgivare för att göra något nytt, utan man kan göra
olika saker inom SSAB”, säger Jan Björk.

Jonathan Henriksson blir instruerad av Jan Björk, automationsingenjör på SSAB
Borlänge. Foto: Henrik Hansson

 

Träffarna viktiga för framtida
kompetensförsörjning

Utbildningsdag Hushagsgymnasiet är en aktivitet inom VS Academy strategi
kompetensförsörjning, som handlar om samarbete med skolor. El- och
energiprogrammet på Hushagsgymnasiet är ett av de program SSAB Borlänge
samarbetar med och systematiskt tar emot praktikelever från i årskurs 2 och 3.

”El- och energiprogrammet är väldigt viktigt för SSABs kompetensförsörjning.
Praktik är ofta ingång till sommarjobb och i många fall även anställning – och
därför ofta avgörande för att hitta rätt medarbetare inom underhåll. Så dessa
träffar är verkligen givande för både oss och för eleverna”, säger Christina
Widegren som är administratör på underhållssidan och ansvarig för
utbildningsdagen.



Jan Sjögren är elingenjör på SSAB Borlänge och har hållit i utbildningsdagen
sedan den startade. Tillsammans med Jan Björk och Tobias Andersson,
automationschef underhållsutveckling, håller de under dagen olika stationer där
eleverna i grupper får höra mer om och testa på de olika områdena.

”Det är intressant att få vara med under dessa dagar och träffa eleverna. Under
de senaste tio åren kommer nästan hälften av de vi anställer från
Hushagsgymnasiet, vilket är en stor del”, säger Jan Sjögren.

Åk 1 på El- och energiprogrammet på Hushagsgymnasiet på en elinriktad
verksvisning på SSAB Borlänge. Foto: Henrik Hansson

Lärorikt att se yrket i praktiken

På en av stationerna beSnner sig eleverna i SSAB Borlänges utbildningsrum, där
elsäkerhetsutbildningen för anställda hålls. Att det kan få allvarliga
konsekvenser om man inte gör rätt, får eleverna till sig genom en kort
dokumentärSlm gjord av SSAB Borlänge – där en anställd berättar om en
tidigare allvarlig elolycka han varit med om.

”Det är viktigt att alla lär sig de reglerna som Snns, för att allt ska bli rätt”, säger
Jan Björk.



Eleverna Jonathan Henriksson och Fabian Helgesson blir instruerade och får
prova på att jobba i ett elskåp. De får ta på sig skyddshandskar, använda
termomätare för att upptäcka om det är ovanligt varmt någonstans och byta en
säkring.

På eftermiddagen går eleverna en rundvandring i verket med ett särskilt elfokus.
Målet är att visa upp industrin i sin helhet och ge eleverna en bild av hur de olika
yrkena jobbar i praktiken, med allt från maskiner, fastigheten, brandlarm och
passagesystem.

”Det är roligt att vara här!” säger Jonathan Henriksson, som besöker SSAB
Borlänge för första gången.

Jamil Pålsson i samma klass håller med:
”Det är alltid kul att få nya råd och se hur saker fungerar på riktigt. Det är
spännande att vara här!”

Utbildningsdagen som anordnas varje år är viktigt för både SSAB och för
eleverna i åk 1, som tidigt får möta sitt framtida jobb i praktiken. Foto: Henrik
Hansson
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